
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.     3       

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Erogazione contributo alle famiglie residenti nel Comune di Germagno per pagamento  

                     mense scuola materna.  
 
 

                   

L’anno DUEMILADICIANNOVE  addì  UNO del mese di  MARZO 

alle ore 14.05 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco X  

2 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore  X 

3 VITTONI Fabrizio Assessore X  

  Totali 2 1 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Dato atto che nel territorio comunale non è presente la scuola materna ma è 

presente una scuola primaria; 

 

Ritenuto opportuno adottare misure economiche a sostegno delle famiglie 

residenti nel Comune di Germagno che mandano i propri figli nelle scuole materne 

dei Comuni limitrofi, dato che nel nostro comune non ne sono presenti, ma che 

hanno intenzione di iscrivere successivamente i bambini alla scuola primaria di 

Germagno; 

 

Dato altresì atto che negli ultimi anni quasi tutti i bambini in età scolare, 

residenti nel Comune di Germagno, sono stati iscritti a scuole nei comuni 

limitrofi e non nella scuola primaria di Germagno, che pertanto fatica a 

mantenere il numero minimo di bambini e dunque a garantire l’apertura negli anni 

futuri; 

 

Desiderando incentivare l’iscrizione dei bambini residenti nel Comune alla 

scuola primaria esistente, mantenendo un servizio che ci sembra fondamentale e 

importante; 

 

Per l’anno 2019 viene confermato il contributo per la mensa della scuola materna 

SOLO per i bambini che successivamente frequenteranno la scuola primaria nel 

Comune di Germagno; 

 

A tale scopo, verranno di anno in anno raccolti i moduli di richiesta e i 

relativi giustificativi di spesa, ma verranno cumulati e successivamente 

liquidati, solamente al momento della frequentazione del primo anno della scuola 

primaria del Comune di Germagno; 

 

La misura del beneficio è individuata in € 3,50 per ogni pasto usufruito, oppure 

nell’equivalente del 65% della spesa sostenuta e comprovata dal genitore con 

apposito modello giustificativo; 

 
PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal 

Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese dagli aventi diritto; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di stabilire le seguenti modalità di accesso e di erogazione ai contributi 
spettanti: 

 

➢ Impegno alla frequentazione successiva della scuola primaria di 

Germagno e dunque consequenziale liquidazione del contributo maturato 

contestualmente alla frequentazione della stessa 

➢ presentazione del modulo predisposto dal Comune debitamente compilato 

e corredato dai giustificativi di spesa sostenuti dal 01.01.2019 al 

30.06.2019 entro il 26.07.2019 – erogazione contributo alla 

frequentazione del primo anno di frequentazione presso la scuola 

primaria di Germagno 

➢ presentazione del modulo predisposto dal Comune debitamente compilato 

e corredato dai giustificativi di spesa sostenuti dal 01.07.2019 al 

31.12.2019 entro il 24.01.2020 – erogazione contributo alla 

frequentazione del primo anno di frequentazione presso la scuola 

primaria di Germagno 

 



 

2. Di incaricare il Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 

l’adozione degli atti conseguenti; 

 

3. Di dare atto che viene impegnata la spesa annua di € 1.200,00 nel 

Bilancio di Previsione 2019/2021, all’intervento codice meccanografico 

04.01.1.104 codice livello 5 piano finanziario U.1.04.02.05.999 ove il 

fondo presenta la sufficiente disponibilità ai sensi dell’Art. 151 comma 

4° del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to PIZZI Sebastiano                                                                               f.to Dr. VECA Nella 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 06.03.2019 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 06.03.2019 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               f.to Dr. VECA Nella 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 06.03.2019 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  06.03.2019 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                f.to   Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 

è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 06.03.2019                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                     f.to   Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 06.03.2019 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                              f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  06.03.2019 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZIO ECONOMICO/FINANZIARIO                                          

                                                                                           f.to Sebastiano PIZZI  
 

 

 

   


